
L I C E O  S C I E N T I F I C O S T A T A L E 
“E N R I C O  M A T T E I ”
C A S T R O V I L L A R I

LICEO SCIENTIFICO LICEO LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE

prot. n. 851 /C44 del lo 07/03/2016

All’albo - Al sito web 

Prof.ssa Bonifati Carmela

Prof.ssa Bloise Filomena

Prof.ssa Donato Maria Clara

Prof.ssa Dimitri Giovanna

Ing. Bonanno Aessandro

Sig. Attanasio Luca
                                                                         

il D. Lgs. 297/94 e s.m. i.;il D. Lgs. 297/94 e s.m. i.;

la Legge 107/2015 art.1 comma 129;

la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 27 -10 -2015;

la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 11 -11 -2015 ;

la nota dell’USR Calabria prot. n. 0001803   del 27 gennaio 2016, con cui è stato individuato il membro 

esterno;

la lettera di accettazione e la dichiarazione del membro esterno nominato dall'USR Calabria.

l’Istituzione per il triennio 2015 -2016, 2016 -2017 e 2017 -2018 del Comitato della Valutazione dei Docenti del Liceo 

Scientifico E. Mattei di Castrovillari che risulta così composto:

COMPONENTI INDIVIDUAZIONE

Dirigente Scolastico
Docente individuato dal Collegio dei Docenti
Docente individuato dal Collegio dei Docenti
Docente individuato dal Consiglio d’Istituto
Genitore individuato dal Consiglio di Istituto
Studente individuato dal Consiglio di Istituto
Componente esterno individuato dall’USR Calabria

DECRETO COMPOSIZIONE E ISTITUZIONE DEL COMITATO DI VALUTAZIONE DEI DOCENTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VistoVisto

Vista

Vista

Vista

Vista

Vista

DECRETA

Prof. Bruno Barreca
Prof.ssa Bonifati Carmela
Prof.ssa Bloise Filomena
Prof.ssa Donato Maria Clara
Ing. Bonanno Alessandro
Sig. Attanasio Luca
Prof.ssa Dimitri Giovanna

VIALE DELLE QUERCE – 87012 CASTROVILLARI (CS)
COD.MECC. CSPS05000R - COD. FISC.: 8300234078 0 - TEL.0981.1989913 -FAX 0981.491864

www.liceomattei.it csps05000r@istruzione.it csps05000r@pec.istruzione.it-



L I C E O  S C I E N T I F I C O S T A T A L E 
“E N R I C O  M A T T E I ”
C A S T R O V I L L A R I

LICEO SCIENTIFICO LICEO LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE

Ai sensi del disposto dell’art.1 comma 129 L.107/2015, il Comitato di Valutazione dei

Docenti individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:

a)  della  qualità  dell'insegnamento  e  del  contributo  al  miglioramento  dell'istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti;

b)  dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;

c)  delle  responsabilità  assunte  nel  coordinamento  organizzativo  e  didattico  e  nella formazione del personale.

Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente. A tal fine il Comitato (ai sensi del punto 4 del comma 129 citato) risulta composto dal dirigente scolastico, 

che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) ed è integrato dal docente (o dai docenti) a cui sono che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) ed è integrato dal docente (o dai docenti) a cui sono 

affidate le funzioni di tutor.

VIALE DELLE QUERCE – 87012 CASTROVILLARI (CS)
COD.MECC. CSPS05000R - COD. FISC.: 8300234078 0 - TEL.0981.1989913 -FAX 0981.491864

www.liceomattei.it csps05000r@istruzione.it csps05000r@pec.istruzione.it-

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Bruno Barreca

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D. Lgs n.39/93


